
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
СЕМЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

  

26 февраля 2013 года                                                                                          

                                                                                       

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в Положение о поощрении муниципальных служащих  

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области 

 

 

В целях совершенствования системы мотивации муниципальных служащих, 

повышения эффективности деятельности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, уровня  

их ответственности за выполнение возложенных на них функций по реализации 

полномочий органов местного самоуправления, в соответствии с Законом Мурманской 

области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе  

в Мурманской области» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального 

образования ЗАТО г. Островной, рекомендацией постоянной комиссии по 

законодательству и местному самоуправлению, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести изменения в Положение о поощрении муниципальных служащих 

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 25.02.2011 № 36-07, 

следующие изменения:  

1.1. Абзац четвертый пункта 2.1. изложить в новой редакции «многолетний 

добросовестный труд, юбилейные даты рождения (50, 55, 60, 65) и памятные даты;». 

1.2. Абзац шестой пункта 2.1. исключить. 

1.3. Пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания  «- профессиональный 

праздник.». 



2 

 

1.4. Пункт 2.3. исключить. 

1.5. Раздел 3  изложить в новой редакции: 

«3. Виды и порядок поощрения муниципальных служащих 

3.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу применяются 

следующие виды поощрения и награждения: 

1) объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения  

в размере, установленном руководителем ОМСУ; 

2) награждение почетной грамотой ОМСУ с выплатой единовременного 

поощрения или с вручением ценного подарка в соответствии с Положениями 

 о Почетной грамоте и Благодарности главы ЗАТО г. Островной, о Почетной грамоте 

главы администрации ЗАТО г. Островной, Грамоте и Благодарности администрации 

ЗАТО г. Островной; 

3) иные виды поощрения и награждения ОМСУ, предусмотренные правовыми 

актами ОМСУ; 

4) иные виды поощрения и награждения, предусмотренные законодательством 

Российской Федерации; 

5) иные виды поощрения и награждения, предусмотренные Законом Мурманской 

области «О наградах и премиях Мурманской области». 

3.2. Решения о поощрении или награждении в соответствии с подпунктами 1-3 

пункта 3.1 настоящего Положения оформляются правовым актом ОМСУ,  

а в соответствии с подпунктами 4 и 5 пункта 3.1 настоящего Положения -  

в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством 

Мурманской области.  

3.3. Решение о поощрении по основаниям, предусмотренным подпунктами                 

1 и 3 пункта 3.1 настоящего Положения, принимается работодателем на основании 

мотивированного ходатайства непосредственного руководителя муниципального 

служащего, согласованного с заместителем, курирующим соответствующее направление 

деятельности (при наличии должности в штатном расписании ОМСУ),  

в котором характеризуется индивидуальный вклад муниципального служащего  

и достижение им значительных результатов в работе. 

garantf1://16843080.0/
file:///C:/Мои%20документы/РЕШЕНИЯ%20СОВЕТА/2013/02-%20февраль/26%20февраль/О%20внесении%20изм.%20в%20Положение%20о%20поощрении%20МС%20-%20январь%202013%20г..docx%23sub_2011
file:///C:/Мои%20документы/РЕШЕНИЯ%20СОВЕТА/2013/02-%20февраль/26%20февраль/О%20внесении%20изм.%20в%20Положение%20о%20поощрении%20МС%20-%20январь%202013%20г..docx%23sub_2011
file:///C:/Мои%20документы/РЕШЕНИЯ%20СОВЕТА/2013/02-%20февраль/26%20февраль/О%20внесении%20изм.%20в%20Положение%20о%20поощрении%20МС%20-%20январь%202013%20г..docx%23sub_2015
file:///C:/Мои%20документы/РЕШЕНИЯ%20СОВЕТА/2013/02-%20февраль/26%20февраль/О%20внесении%20изм.%20в%20Положение%20о%20поощрении%20МС%20-%20январь%202013%20г..docx%23sub_2016
file:///C:/Мои%20документы/РЕШЕНИЯ%20СОВЕТА/2013/02-%20февраль/26%20февраль/О%20внесении%20изм.%20в%20Положение%20о%20поощрении%20МС%20-%20январь%202013%20г..docx%23sub_2011
file:///C:/Мои%20документы/РЕШЕНИЯ%20СОВЕТА/2013/02-%20февраль/26%20февраль/О%20внесении%20изм.%20в%20Положение%20о%20поощрении%20МС%20-%20январь%202013%20г..docx%23sub_2011
file:///C:/Мои%20документы/РЕШЕНИЯ%20СОВЕТА/2013/02-%20февраль/26%20февраль/О%20внесении%20изм.%20в%20Положение%20о%20поощрении%20МС%20-%20январь%202013%20г..docx%23sub_2013


3 

 

3.4. Представление о поощрении муниципальных служащих, предусмотренное 

подпунктом 2 пункта 3.1 настоящего Положения, осуществляется в соответствии  

с правовыми актами ОМСУ. 

3.5. Единовременное денежное поощрение, предусмотренное абзацем 5 пункта 

2.1., производится в соответствии с Положением об оплате труда муниципальных 

служащих органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской 

области.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

26 февраля 2013 года 

№ 74-05 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

file:///C:/Мои%20документы/РЕШЕНИЯ%20СОВЕТА/2013/02-%20февраль/26%20февраль/О%20внесении%20изм.%20в%20Положение%20о%20поощрении%20МС%20-%20январь%202013%20г..docx%23sub_2012

